R E Q U E R I M E N T O  Nº. 466
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que as luzes dos postes de iluminação pública de nosso município tem permanecido acesas durante o dia;

 CONSIDERANDO que a referida situação produz gastos aos cofres públicos, pois há consumo de energia, mesmo sob a luz do sol.

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente,  a possibilidade de realizar, com a colaboração da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) ou o órgão competente, vistorias técnicas nos postes de iluminação de todo nosso município, com o intuito de se sanar tais problemas, evitando-se dessa forma gastos de energia desnecessários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de maio de 2010.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM
esmf